
Informacja 

Okręgowa Izba Aptekarska informuje, iż w związku ze zmianą w 2019 r.  

ustawy o podatku od towarów i usług (VAT) oraz niektórych innych ustaw od 1 

stycznia 2020 r. ulegają zmianie zasady wystawiania faktur dla podmiotów 

gospodarczych  do paragonów fiskalnych. 

Zasadą będzie, iż przedsiębiorca może wystawić fakturę tylko wówczas, gdy na 

paragonie fiskalnym znajduje się NIP nabywcy i gdy nabywca zażąda 

wystawienia faktury: 

− w miesiącu zakupu, wówczas sprzedawca ma obowiązek wystawić fakturę 

do dnia 15 kolejnego miesiąca  po zakupie lub 

− po upływie miesiąca od dnia zakupu towaru lub usługi, nie później jednak 

niż przed upływem 3 miesięcy od dnia zakupu, wówczas sprzedawca ma 

obowiązek wystawić fakturę w terminie 15 dni od dnia zgłoszenia żądania 

(przepisy o zmianie ustawy od towarów i usług oraz niektórych innych 

ustaw). 

Wystawienie faktury do paragonu fiskalnego dla osoby prywatnej nie 

zawiera wymogu podania NIP-u na paragonie, tak samo jak wystawienie faktury 

do paragony fiskalnego bez NIP może być dokonane dla nabywcy, który 

świadczy usługi taksówek osobowych, z wyłączeniem wynajmu samochodów 

osobowych z kierowcą (PKWiU 49.32.11.0). 

Znowelizowana ustawa o podatku VAT zawiera przepisy przejściowe, które 

zezwalają na wystawienie faktury do paragonu fiskalnego beż NIP, jeżeli 

paragon został wystawiony przed dniem 01 stycznia 2020r. 

Zmiana przepisów w/cyt ustawy wprowadza bardzo wysokie kary za naruszenie 

zasad wystawiania faktur na podstawie paragonów fiskalnych bez NIP (100% 

naliczonego na fakturze  podatku VAT, a więc zapłata dwukrotna wielkości 

podatku VAT wykazanej na fakturze) 

W razie bardziej szczegółowych pytań – Okręgowa Izba Aptekarska w 

Łodzi prosi o przesłanie ich na adres mailowy IZBY. 
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